Terça-feira, 01 de setembro de 2020 Página 7 de 14

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano V | Edição nº 1209

Instituto de Previdência do Município de
Votuporanga - VOTUPREV

Atos de Pessoal

Aposentadoria
Portaria nº 277, de 31 de Agosto de 2020
===============================

(Concede Aposentadoria por Idade
e Tempo de Contribuição ao servidor
HÉLCIO CAMILO DOS SANTOS e dá
outras providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E
Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade

e Tempo de Contribuição, ao servidor HÉLCIO CAMILO DOS
SANTOS RG: 11.722.901 SSP/SP e CPF: 007.712.548-73,
ocupante do cargo efetivo de “AGENTE OPERACIONAL I”, de
acordo com o art. 24 e 35 da LC nº 199/2011, com proventos
integrais, última remuneração no cargo efetivo com paridade.
Integra o presente ato a Carta de Concessão nº 189/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de Setembro
de 2020.

Votuporanga-SP, 31 de Agosto de 2020
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e

arquivada neste Instituto. Data supra.
Portaria nº 278, de 31 de Agosto de 2020
===============================

(Concede Aposentadoria por Invalidez
à servidora ROSILAINE DE SOUZA
BARBOSA FERREIRA e dá outras
providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E
Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por

Invalidez, à servidora ROSILAINE DE SOUZA BARBOSA
FERREIRA, RG: 18.094.442-3 SSP/SP e CPF: 070.410.278-
13, ocupante do cargo efetivo de “TÉCNICO EM SAÚDE
IX”, de acordo com o art. 11 §1º e §5º da LC 199/2011, com
proventos integrais, última remuneração no cargo efetivo com
paridade. Integra o presente ato a Carta de Concessão nº
190/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de Setembro
de 2020.

Votuporanga-SP, 31 de Agosto de 2020

Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e

arquivada neste Instituto. Data supra.

Licitações e Contratos

Extrato
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA

Contratada: FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE LTDA.

Objeto: Contrato de Locação de Software de Sistema
de Gestão Previdenciária – Concessão de Aposentadoria
e Pensão e controle de arrecadação com Treinamento
e Atualização Mensal que garanta as alterações legais,
corretivas e evolutivas nos softwares adquiridos, atendimento
e suporte técnico para os softwares, bem como a importação
de dados cadastrais de todos os servidores segurados do
VOTUPREV

Valor Global: R$ 12.360,00 (doze mil, trezentos e sessenta
reais)

Vigência: 12 (doze) meses
Processo administrativo licitatório 03/2020
Dispensa: 03/2020
Assinatura: 31 de agosto de 2020
Votuporanga, SP, 31 de agosto de 2020
ADAUTO CERVANTES MARIOLA
Diretor Presidente

Superintendência de Água, Esgoto e Meio
Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
EXTRATO DO TERMO ADITIVO  - Nº 10 -  CONTRATO Nº

06/2020
CONTRATANTE: Superintendência de Água, Esgotos e

Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL.
CONTRATADO: AUTO POSTO SÓ NATA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o

fornecimento mensal de, aproximadamente, 1.000 (mil) litros
de Gasolina comum, 8.300 (oito mil e trezentos) litros de Óleo
Diesel S10 e 4.200 (quatro mil e duzentos) litros de Etanol,
pelo período de até 12 (doze) meses.

VALOR DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: o Etanol
Comum passa de 2,554 (dois reais, quinhentos e cinquenta
e quatro milésimo de centavos) para  R$ 2,365 (dois reais,
trezentos e sessenta e cinco milésimo de centavos),  cujos
preços a serem praticados terão início a partir do dia 24 de